2019, Seção 1, e tendo em vista o disposto na Lei nº 12.340, de 01 de dezembro de 2010,
na Lei nº 12.608, de 10 de abril de 2012 e no Decreto nº 7.257, de 04 de agosto de 2010,
resolve:

Art. 1º Autorizar o repasse de recursos ao Município de Massaranduba - SC, no
valor de R$ 1.956.000,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e seis mil reais), para a
execução de ações de prevenção em áreas de risco de desastres, descritas no Plano de
Trabalho integrante do processo n. 59204.000759/2018-86.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do objeto, a título de
Transferência Obrigatória, conforme legislação vigente, correrão à conta da dotação